
Forbes

OBSAH

O
BS

AH

FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ: ANNA KOVAČIČ

44 | Radek Stěpanek

FORBES.cz SRPEN 2023

FORBES.CZ


56

12 I Editorial
No sport!!!
Petr Šimůnek

4

- FOCUS

O
BS

AH

14 1 Byznys na jedničky
Kde stát ve školství selhává, tam roste byznys.
Veronika Jonášová

22 | Power aréna
Miliardář Petr Dědek a jeho pardubické ledové 
království. A
Miroslav Němý

24 | Indie míří do nebe
Dlouho spoléhala na železnici, teď chce být 
Indie jedničkou v letectví.
Ondřej Kinkor

26 | Příjezd čínského draka do 
Evropy
Čínské automobilky se roztahují v Evropě 
a nakukují i do Česka.
Ondřej Kinkor

..%

0 4

(5.3) 19.

Í5

9

4.

•h!

A3 wlae

var

X i 
Vrt,
AXX 3.X

(sne.. 
_

1

%

i

5

%

1

a

4;

i

2

h 
.2.

^

i
22.

24 .2*

4

2 je

07,

9 
1%

4 
i a .

(5

"haf 
1/9

% $ 
4.

IP;

, 

“5,

‘ 32 : 
Pil •

roušova

g 
“-*

>

. 4

PIK

1

tav, 
.

Sanne ony

hit 2

28 | Porcování lithia
Kov, kolem kterého se roztáčí hra o miliardy.
Jan Strouhal

30 | Wembamánie
Je mu teprve devatenáct let, ve světě NBA už 
však rozpoutal mánii.
Martin Bajtler

32 | Dividendové rekordy
Které akcie vyplácejí nejvyšší dividendy?
Karel Wolf

34 | Chudí příbuzní
České fotbalové kluby finančně strádají, ukazuje 
analýza Deloittu.
Robert Sattler, Alžběta Tesárková

36 | Úspěšné a bohaté
Tohle jsou nejúspěšnější americké byznysmenky.
Forbes USA

38 | Orbis Pictus
Elon Musk, Mark Zuckerberg a jejich absurdní 
souboj.
Marek Tomanka•

SPORT & BYZNYS

songrang

X

,il.

/ . 5 397 

0170

44 | Láska a disciplína
Radek Štěpánek a jeho cesta od tenisu 
k podnikání.
Miroslav Němý

C

2. 
3
X

X

3

FORBES.CZ SRPEN 2023

1.4

FORBES.CZ


O
BS

AH

58 | Nejlépe placení sportovci Česka
Žebříček pětadvaceti nejúspěšnějších českých 

O v v v •sportovců mereno penezi.
Robert Sattler, Miroslav Němý, Filip Saiver

62 I Nejlépe placení sportovci světa
Kolik vydělávají největší zahraniční sportovní 
hvězdy.
Forbes USA

70 | Nová vlna
Co spojuje nejlepší české tenistky současnosti 
Markétu Vondroušovou a Karolínu Muchovou.
Miroslav Němý

86 | Sešívaný byznys
Jak zástupce nové generace Martin Říha mění 
fotbalovou Slavii.
Miroslav Němý

92 | Tváře českého esportu
Desítka osobností, které směřují esport k zábavě 
budoucnosti.
Robert Sattler

MALÁ FIRMA
102 | Chleba od Vikingů
Islandané, kteří si podmanili chuťové pohárky 
i peněženky Pražanů.
Anna Nosková

TECHNOLOGIE
110 I V davu bez kontaktu
Poznejte krále bezkontaktních plateb.
Karel Wolf

STRATEGIE
116 | Italská sportovní červená
Jean-Philippe Imparato, muž, který přišel 
zachránit Alfu Romeo.
Ondřej Kinkor

TOP STŘEDNÍ ŠKOLY
120 | Žebříček 2023
Desítka nejlepších soukromých středních 
škol v Česku.•
Michaela Židlický

LIFE
126 | Katarina v říši mužů
Čechoslovenka a její závodní jízda za nemožným.
Ondřej Kinkor

134 | Honzíkova cesta
Jan Magasanik a jeho mise ve slavném dánském 
studiu BIG.
Jana Pšeničková

-------

FORBES.CZ

126 | Katarína Kývalová

CEN

-X3

vite

M

19.5 40 | Marek Habr

SRPEN 2023

FORBES.CZ


8

140 I Architekt kvality
Mohl navrhovat milionové interiéry, místo toho si 
otevřel galerii.
Taťána Lysková

14Ó | Benzinové bláznovství
Automobilový závod Le Mans, který vás vezme na 
jinou planetu.
Ondřej Kinkor

O
BS

AH

150 | Grande Maserati
Italské gran turismo se zvláštní aurou.
Ondřej Kinkor

156 | 10x Alcron
Prvorepubliková smetánka zde pořádala večírky, dnes 
hotel hostí Čechy i cizince.
Anna Nosková

158 | Belleza oculta
Skrytá golfová perla ve Španělsku.

7816
SW, 
L t

150150

A th 1

Tafána Lysková


